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Datum   
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205 80 Malmö 

Yttrande 

Diarienummer Till 
FSN-2023-833 Kommunstyrelsen 
  
 
Remiss angående Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer 
för nämnder och styrelser 
STK-2022-1448 
 
 
Funktionsstödsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 

Yttrande 
De verksamheter som funktionsstödsnämnden ansvarar för, och som nämnden tolkar det, 
berörs av förslaget till Program för uppföljning av privata utförare är daglig verksamhet, 
vuxenboende, barnboende, korttidstillsyn och korttidsvistelse enligt lagen om stöd och 
service för vissa funktionshindrade (LSS) samt korttidsboende och särskilt boende enligt 
Socialtjänstlagen (SoL). När det gäller personlig assistans så är inte funktionsstödsnämnden 
köpare av insatsen utan avtalsförfarandet sker mellan den enskilde som beviljats assistans 
och bolaget. 
Funktionsstödsnämnden avropar i störst utsträckning tjänster från ramavtal som upphandlas 
av Skånes kommuner. Uppföljning av ramavtalen görs av Skånes kommuner medan 
funktionsstödsförvaltningen följer upp placeringsavtalet och insatsen på individnivå.  
 
Funktionsstödsnämnden anser att programmet i stort fyller den funktion det ska, men 
önskar i vissa fall förtydliganden och tillägg i styrdokumentet. En generell synpunkt är att det 
inte är helt tydligt vilka avtal som programmet avser. Nämnden vill därför också lyfta vikten 
av att det finns tydliga anvisningar för uppföljningen som nämnderna ska göra till 
årsanalysen.  
 
I texten på sidan 3 definieras en privat utförare som en juridisk person eller enskild individ 
som har hand om skötsel av en kommunal angelägenhet i enlighet med kommunallagen. 
Längre ner i samma stycke står det ”I övrigt gäller programmet den verksamhet som 
kommunen upphandlat och omfattar framför allt verksamheter som tydligt riktar sig till 
kommunmedlemmarna”, vilket är otydligt och kan uppfattas som motstridigt. Nämnden 
önskar ett förtydligande av denna skrivning.  
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Nämnden anser att en viktig del i programmet är hur avtal med en privat utförare utformas 
och föreslår att det läggs till en skrivning om skyldighet för utförare att informera om risker och 
brister i det sista stycket på sidan 4.  
 
Kommunen är enligt kommunallagen skyldig att i avtalet med en privat utförare reglera 
vilken information som ska lämnas till kommunen. Nämnden anser att det i programmet 
(sidan 5 och 6) inte är helt tydligt vilken information som avses, det vill säga om det är 
information som behövs för uppföljning eller annan typ av information. Nämnden vill lyfta 
att det är viktigt att det regleras i avtalet med en privat utförare när information ska lämnas 
och vilken information det gäller. Det ska även finnas skyldighet för en privat utförare att 
lämna information efter förfrågan från kommunen.  
 
Nämnden noterar att programmet även omfattar avtal tecknade enligt LOV (lagen om 
valfrihetssystem), något som i dagsläget inte finns i Malmö stad.  
 

 För övrigt har funktionsstödsnämnden inga synpunkter att tillägga. 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


